

Tønder, Linda

Fra: Tønder, Linda på vegne av Postmottak Finansdepartementet
Sendt: 14. februar 2012 08:31
Til: Dokumentasjonssenteret
Emne: FW: Forslag til bestemmelser om land-for-land rapportering - høring

Fra: Solbakken May [mailto:May.Solbakken@oed.dep.no]
Sendt: 13. februar 2012 15:52
Til: Postmottak Finansdepartementet
Emne: Forslag til bestemmelser om land-for-land rapportering - høring

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 OSLO

11/1997-40

DERES REF.
11/1997

VÅR REF.
11/1805

DATO
13.02.2012

Forslag til bestemmelser om land-for-land rapportering - høring

Det vises til høringsbrev fra Finansdepartementet av 07.12.2011, som baserer seg på forslag fra EU-kommisjonen av 25.10.11 om blant annet konsolidert regnskapsdirektiv, samt avtale med Finansdepartementet om forlengelse av høringsfristen til 14. februar 2012.

Det konstateres at det globalt er innført eller foreslås innført rapporteringssystemer med formål å øke åpenheten om betalingsstrømmer innenfor utvinningsindustrien. Vi mener man bør tilstrebe størst mulig grad av sammenfall mellom de ulike systemer for å unngå unødig mye rapporteringer for selskapene. En rekke sentrale stater, internasjonale selskaper og frivillige organisasjoner deltar i EITI-prosessen (Extractive Industries Transparency Initiative) som har resultert i et sett med retningslinjer for åpen rapportering om betalingsstrømmer. Dette skal blant annet bidra til å fremme tilstrekkelig åpenhet til at borgerne kan holde sine regjeringer ansvarlige for deres pengebruk. Norge har som første OECD-land blitt godkjent som fullt medlem av EITI og med dette leder Norge an i arbeidet for større åpenhet. Det bør være sammenfall mellom de rapporteringer man gjør i EITI sammenheng og rapporteringer under EUs direktiv.

Det er OEDs syn at det bør legges stor vekt på praktisk gjennomførbarhet av regelverk og at en eventuell innføring av nytt regelverk må sikre en effektiv måloppnåelse. Etter OEDs oppfatning gir forslaget til nytt EU-regelverk vedrørende rapportering på prosjektnivå begrenset gevinst i form av økt transparens, men vil kun medføre betydelige økte kostnader ved gjennomføringen. I tillegg synes det foreliggende regelverket uklart bl.a. m.h.t. definisjon av hva som menes med prosjekt, noe som kan gi liten sammenlignbarhet i rapporteringen over prosjekter/land.

Det er OEDs syn at rapporter for det samme formålet basert på ulike sett med standarder verken er kostnadseffektivt eller formålstjenelig. Rapportering på aggregert nivå per selskap bør være tilfredsstillende og gi den transparenssom EUs direktivforslag ønsker.

En utvidet rapporteringsplikt til også å gjelde enkeltprosjekter vil som nevnt påføre næringslivet økte kostnader uten at det øker gjennomsiktigheten i pengestrømmer. Det er etter OEDs syn viktig at Norge harmoniserer en innføring av eventuelle nye rapporteringskrav med EU både tids- og innholdsmessig, slik at Norge ikke innfører særnorske krav for en industri som opererer internasjonalt.

Med hilsen

Ingrid D. Rasmussen (e.f.)
ekspedisjonssjef

Johan A. Alstad
avdelingsdirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent, og trenger dermed ikke signatur.